
1  

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro Potenza – Matera 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 17, c. 1, Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 il quale stabilisce che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione  degli operatori economici e 
delle offerte; 
VISTO il D.lgs. 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, 
n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il D.P.R. del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale 
del Lavoro; 
VISTO il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
VISTO il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
VISTO il Decreto Direttoriale n.230 del 06 ottobre 2022 del Direttore Centrale INL -Direzione centrale risorse 
umane, finanziarie e logistica, che conferisce l’incarico di Direttore dell’Ispettorato Territoriale di Potenza- 
Matera al dott. Michele LORUSSO, con decorrenza 08 ottobre 2022; 
VISTO la determina a contrarre n.24-2023 a firma del Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di PZ-MT, 
con la quale è stata avviata la procedura telematica ex art. 50, c. 1, lett. b) D. lgs 32/2023, della Richiesta di 
Offerta nel Me.PA, individuando 9 operatori economici; 
DATO ATTO che nella R.D.O n. 3732174 sono stati invitati a presentare un’offerta gli operatori economici di 
seguito indicati: ECOLOGICA SRL, FACILITY SRL, GENERAL SERVICE SRL, LACERENZA MULTISERVICE SRL, LUCUS 
SERVIZI DI DONATO COVIELLO, NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOC., PEGASO DI LAUCIELLO GIUSEPPE, 
S.T.O. SRL, V.R. SERVICE SRL; 
RILEVATO che in data 26.09.2023 ore 12.00, termine di scadenza per la presentazione delle offerte 
economiche, n. 4 operatori economici risultavano aver presentato l’offerta a concorrere e precisamente la 
società” GENERAL SERVICE SRL, LACERENZA MULTISERVICE SRL, S.T.O. SRL, V.R. SERVICE SRL; 
RICHIAMATO l’art. n. 50 “Procedure per affidamento” del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 
VALUTATE le relative offerte presentate dalle suindicate Società, definendo la graduatoria definitiva di gara 
in argomento nel Me.PA; 
PRESO ATTO della graduatoria nella quale è presente l’offerta della società GENERAL SERVICE SRL, la quale ha 
presentato l’offerta al minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 
36, per un importo di € 31.682,71 (trentunomilaseicentottantadue/71) I.V.A. esclusa; 
VISTA la documentazione presentata dalla richiamata società GENERAL SERVICE SRL; 
ACQUISITO il D.U.R.C. attestante la regolarità al 14.10.2023; 
ACQUISITA la comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato ex art. 3 L. 136 del 13/08/2010; 



2  

ACQUISITO il Patto di Integrità allegato agli atti di gara e sottoscritto tra le parti; 
DECRETA 

1. per le ragioni di cui in narrativa di aggiudicare alla società GENERAL SERVICE SRL la procedura di gara 
RDO ai sensi e per gli effetti dell'art. 50, c. 1, lett. b) D.lgs. 36/2023; 
2. di stipulare il contratto nelle forme prescritte dalla piattaforma telematica con la sottoscrizione del 
Documento di Stipula; 
3. Il Responsabile unico del progetto di cui all’art. 15 D.lgs. 36/2023 è il Capo dell’intestato I.T.L. PZ-MT, Dott. 
Michele LORUSSO. 
4. di provvedere all’atto di liquidazione previa verifica della corrispondenza per quantità e qualità del 
servizio, a fronte di emissione di regolare fattura elettronica, da accreditarsi sul conto corrente dedicato e 
dichiarato, intestato al fornitore, mediante bonifico bancario che consenta la tracciabilità delle operazioni di 
pagamento. 
5. di dare atto che ai sensi del Regolamento INL 2022 adottato con D.D. n.5 del 24/1/2022 “Regolamento (UE) 
2016/679 (GDRP) – informativa sul trattamento dei dati personali – I dati personali del concorrente alla 
procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma alla Piazza della Repubblica n. 59, in 
qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento 
della presente procedura negoziale e unicamente ai fini dell’individuazione del miglior offerente, nonché 
della successiva stipula e gestione del contratto. L’ITL tratterà i dati personali del concorrente con le 
modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito 
istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento della 
fornitura 

 
Il presente Decreto viene pubblicato ai sensi dell’art. 50 D.lgs. 36/2023 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, del sito www.ispettorato.gov.it 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Michele LORUSSO 

https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-03T16:04:28+0000
	Michele Lorusso


		2023-10-03T18:09:00+0200
	Potenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PZ-MT.ITL PZ MT .R.0000070.03-10-2023




